ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

16.09.2022											№ 177

О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 04.06.2014 № 364 «Об утверждении
Положения о порядке управления и
распоряжения муниципальным жилищным
фондом, находящимся в собственности
Ханты-Мансийского района»

В целях совершенствования муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского района, на основании Жилищного кодекса Российской Федерации, Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 04.06.2014 № 364 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом, находящимся в собственности Ханты-Мансийского района» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1.  В пункте 3 части 1 статьи 11.1. приложения к Решению после слов «жилых помещений» дополнить словами «в течение пяти лет и более».
1.2.  Часть 1 статьи 13 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«1.	Наниматель жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования, относящийся к категории граждан, указанной в пункте 3 части 1 статьи 11.1. настоящего Положения, вправе выкупить занимаемое им жилое помещение.».
1.3.  В части 6 статьи 13 приложения к Решению слова «, если на протяжении всего срока действия рассрочки платежа он будет относиться к категориям граждан, указанным в пунктах 1 и 3 части 1 статьи 11.1 настоящего Положения» заменить словами «осуществления таким нанимателем трудовой деятельности в органах местного самоуправления Ханты-Мансийского района, муниципальных унитарных предприятиях и муниципальных учреждениях Ханты-Мансийского района на протяжении всего срока действия рассрочки платежа».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
	Глава
Ханты-Мансийского района

	Е.А. Данилова
16.09.2022
	К.Р. Минулин
20.09.2022

[bookmark: _GoBack]
2